Mas la teoría comúnmente aceptada mantiene la posición contraria. De ahí la respuesta de algunos autores a la experiencia aducida: el cuerpo nunca es tan compacto como para no tener poros, llenos de aire, a través de los cuales penetran las especies.

Pero esta solución ofrece dificultad.

Primero. Hay la posibilidad de un cuerpo sin poros, como sería el puro elemento térreo, y a través de él se produciría la audición.

Segundo. No parece que la audición se produzca a través de esos poros, por ser pocos y pequeños y no situados en línea recta. De ahí que antes de la audición sería forzoso el paso del sonido a través de muchos repliegues; ahora bien la audición acontece de modo muy rápido.

De ahí que Cayetano —al que siguen todos los autores modernos— niega la experiencia y afirma que con un medio tan compacto no se producirá audición; el fallo de la experiencia radica en que jamás existe un medio tal, sino que siempre se dan pequeñas hendiduras o zonas excesivamente porosas, a través de las cuales el aire interior de

per sunt aliquae rimulae vel partes nimium porosae, per quas aer intrinsecus [cubiculi cum aere] extrinseco coniungatur, et sic auditur sonus.

- Et quidem haec solutio satisfaceret forte experientiae adductae,  
 90 si auctores hi adducerent aliquam rationem, qua probarent esse impossibile audiri per parietem, nisi per [illum] continuetur aer extrinsecus cum intrinseco; quam tamen [nullam asserunt], sed solam Aristotelis auctoritatem hic asserentis aquam et aerem esse medium. Qua etiam probaretur ignem non esse medium; quod tamen falsum est.  
 95 Numeravit ergo Aristoteles media usitata et communia, non tamen exclusit alia. Cum ergo nulla ratio afferatur, et experientia etiam faveat parti asserenti sonum audiri posse per densum corpus, haec videtur admittenda.

- Adde quod huiusmodi immutatio est per actionem productivam; sed calor potest calefacere per medium densum, magis vel minus, iuxta capacitatem medii; ergo [et] sonus id poterit. Probabiliter quidem defendi potest haec pars, sed quia rationes urgentes non [habet], sentiendum est cum [communi sententia], pro qua ratio probabilissima fieri potest: Nam sonus est succesivus et citissime transit, et ideo requirit  
 105 medium quod citissime penetrari possit; huiusmodi autem esse non potest corpus densum, ut patet etiam ex simili adducto: calor enim, qui magis activus est, non penetrat parietem, corpus densum, nisi morose [et] tarde.

- Manet tamen aliud dubium, an [per] vacuum possit sonus  
 110 immutare potentiam. De quo sentio idem [quod] de visu.